circunstancias de hecho y de derecho, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 83/1998, de 21 
de julio, por el que se regula la tramitación anticipada de expedientes de gasto.

Segundo.- Asignar a la presente convocatoria un presupuesto total de doce millones de euros 
(12.000.000,00 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 1806.443D.773.069 de los Presupuestos 
Generales del Principado de Asturias, financiado en su totalidad por el Fondo de Transición Justa al 
amparo de la Plataforma de Tecnologías Estratégicas para Europa, con la distribución plurianual, de